
Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

 

Těžké začátky Československa 
 

Politická situace na konci První světové války a vznik 

Československa. Problémy mladé republiky, vyplývající z  

územních nároků prakticky všech svých sousedů, ale také z 

nástupu radikálně levicových sil. Problémy diplomatického, 

sociálního a hospodářského rázu, které byly dílem dědictvím po 

rakousko-uherské monarchii a dílem představovaly důsledek 

vyhlášení nezávislosti. Na příkladech z let 1918 a 1919 uvidíme,  

že meziválečné Československo v podobě, v jaké je nám dnes 

představováno, rozhodně nebylo samozřejmostí. 
 

Přednáší 
 

Tomáš Bandžuch 
politolog a historik se specializací na dějiny střední Evropy v první 

polovině dvacátého století 

 
Kdy? 

 

úterý 11. června  2019 od 17:30 !!! 

 

Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 17.40 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 
Vstup volný 

 
Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

  


